
 

 

                    АДМИНИСТРАЦИЯ ПАУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.09.2016 № 29                                                                                                с. Паутово 

 

Об утверждении Реестра муниципальных 

услуг муниципального образования 

Паутовский сельсовет 

 

      В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом муниципального образования Паутовский сельсо-

вет Петропавловского района Алтайского края,            

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Пау-

товский сельсовет Петропавловского района Алтайского края. 

     2. Признать утратившим силу: 

      - постановление Администрации Паутовского сельсовета от 12.12.2014 № 55 

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования 

Паутовский сельсовет».  

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Адми-

нистрации сельсовета, сайте Администрации Петропавловского района на стра-

нице «Паутовский сельсовет».    

 

Глава сельсовета                                                                                          С.В. Кашлев  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                          Утвержден 

                                                         постановлением Администрации                                                                                                                              

сельсовета от 01.09.2016 № 29  

 
РЕЕСТР 

муниципальных услуг муниципального образования 

Паутовский сельсовет 

 

№ 

п/п 

Наименование и содержание 

муниципальной услуги 
Орган исполнительной 

власти, ответственный за 

организацию предостав-

ления муниципальных 

услуги 

Потребитель муници-

пальной услуги 

1 «Установление, прекращение, 

приостановление, возобнов-

ление, расчет, перерасчет и 

выплата пенсии за выслугу 

лет гражданам, замещавшим 

муниципальные должности» 

Администрации муниципаль-

ного образования Паутовский 

сельсовет Петропавловского 

района Алтайского  края» 

 

Администрация 

сельсовета 
Физические лица 

2   «Постановка на  учет  граж-

дан, испытывающих потреб-

ность  в древесине для соб-

ственных нужд» 

Администрация 

сельсовета 
Физические, юридиче-

ские лица 

3 «Присвоение (изменение, ан-

нулирование)  адреса объекта 

недвижимости» 

Администрация 

сельсовета 
Физические, юридиче-

ские 

 лица 

4   «Выдача документов (вы-

писки из домовой книги, вы-

писки из похозяйственной 

книги, справок и иных доку-

ментов)»                

Администрация 

сельсовета 
Физические, юридиче-

ские лица 

5 «Выдача разрешений на снос 

или пересадку зеленых 

насаждений» Администрации  

муниципального образования 

Паутовский сельсовет  

Петропавловского района Ал-

тайского  края 

 

Администрация 

сельсовета 
Физические, юридиче-

ские лица 

6 «Выдача разрешения (ордера) 

на производство земляных 

работ» 

 

 

Администрация 

сельсовета 
Физические, юридиче-

ские лица 

 



 
 

 

 

 


